
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 97.190                                                                                                                                         Únor
1999

Předměty pro péči o děti - Přenosné tašky
na děti a nosné konstrukce - Bezpečnostní
požadavky a zkušební metody

ČSN
EN 1466

94 3410

 

Child care articles - Carry cots and stands - Safety requirements and test methods

Articles de puériculture - Couffins et supports - Exigences de sécurité et méthodes d,essai

Artikel für Säuglinge und Kleinkinder - Tragentaschen und Ständer - Sicherheitstechnische
Anforderungen
und Prüfverfahren

Tato norma je českou verzí evropské normy EN 1466:1998 včetně opravy EN 1466:1998/AC:1998.
Evropská norma EN 1466:1998 má status české technické normy.

This standard is the Czech version of the European Standard EN 1466:1998 including its
Corrigendum EN 1466:1998/AC:1998. The European Standard EN 1466:1997 has the status of a
Czech Standard.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
1999                                                                                                                                          54836
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Národní předmluva



Citované normy

EN 71-2:1993 zavedena v ČSN EN 71-2:1995 Bezpečnost hraček - Část 2: Hořlavost (94 3095)

EN 71-3:1994 zavedena v ČSN EN 71-3:1996 Bezpečnost hraček - Část 3: Migrace určitých prvků (94 3095)

ISO 48:1994 zavedena v ČSN ISO 48:1996 Pryž z vulkanizovaných nebo termoplastických elastomerů -
Stanovení tvrdosti (tvrdost mezi 10 IRHD a 100 IRHD) (62 1433)

Vypracování normy

Zpracovatel: Institut pro testování a certifikaci, a.s. Zlín, IČO 47910381, Zdena Lapčíková

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Eva Štejfová

Strana 3

 
EVROPSKÁ NORMA                                                                                                   EN 1466
EUROPEAN STANDARD                                                                                           Leden 1998
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

ICS 97.100

Deskriptory: child care articles, carry cots, supports, bedding, specifications, safety, accident
prevention, equipment specifications, chemical properties, flammability, dimensions, tests, marking,
instructions.

Zboží pro péči o děti - Přenosné tašky na děti a nosné konstrukce -
Bezpečnostní požadavky a zkušební metody
Child care articles - Carry cots and stands -
Safety requirements and test methods
 
Articles de puériculture - Couffins et supports
-
Exigences de sécurité et méthodes d,essai

Artikel für Säuglinge und Kleinkinder -
Tragentaschen und Ständer -
Sicherheitstechnische Anforderungen und
Prüfverfahren

Tato evropská norma byla schválena CEN 1997-10-04.

Členové CEN jsou povinni splnit požadavky Vnitřních předpisů CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny
podmínky, za kterých se této evropské normě bez jakýchkoliv modifikací uděluje status národní
normy.

Aktualizované seznamy a bibliografické citace týkající se těchto národních norem lze vyžádat v
Ústředním sekretariátu CEN nebo u každého člena CEN.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
každém jiném jazyce přeložená členem CEN do jeho vlastního jazyka, za kterou zodpovídá a kterou
notifikuje Ústřednímu sekretariátu CEN, má stejný status jako oficiální verze.



Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie, Irska,
Islandu, Itálie, Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka,
Spojeného království, Španělska, Švédska a Švýcarska.

CEN

Evropská komise pro normalizaci

European Committee for Standardization

Comité Européen de Normalisation

Europäisches Komitee für Normung

Ústřední sekretariát: rue de Stassart 36, B-1050 Brussels

 

Strana 4

Obsah

                                                                                                                                                                                                   
Strana

1          Předmět
normy
..................................................................................................................................................................
.. 7

2          Normativní
odkazy
............................................................................................................................................................... 7

3         
Definice
..................................................................................................................................................................
............... 7

3.1       přenosná taška na
děti...................................................................................................................................................... 7

3.2       nosná
konstrukce
............................................................................................................................................................... 7

3.3       dosažitelné
oblasti
.............................................................................................................................................................. 7

3.3.1    dosažitelná oblast
1........................................................................................................................................................... 7



3.3.2    dosažitelná oblast
2........................................................................................................................................................... 8

4          Bezpečnostní
požadavky
.................................................................................................................................................... 8

4.1      
Přesnost
..................................................................................................................................................................
............. 8

4.2       Kondicionace výrobků s odnímatelnou
tkaninou.......................................................................................................... 8

4.3      
Materiály
..................................................................................................................................................................
.............. 8

4.3.1   
Všeobecně
..................................................................................................................................................................
......... 8

4.3.2    Chemické
vlastnosti
........................................................................................................................................................... 8

4.3.3   
Hořlavost
..................................................................................................................................................................
............. 8

4.3.4    Plastová
fólie
..................................................................................................................................................................
...... 8

4.3.5    Plastové
nálepky
.................................................................................................................................................................
8

4.4      
Konstrukce
..................................................................................................................................................................
......... 8

4.4.1    Přenosné tašky na děti a nosné
konstrukce................................................................................................................. 8

4.4.2    Přenosné tašky na



děti..................................................................................................................................................... 11

4.4.3    Nosné
konstrukce
............................................................................................................................................................. 12

5          Zkušební
metody
...............................................................................................................................................................
12

5.1       Zkušební
zařízení
...............................................................................................................................................................
12

5.1.1    Zkušební
deska
.................................................................................................................................................................
12

5.1.2    Zkušební
válec
..................................................................................................................................................................
. 13

5.1.3    Posuvné
měřítko
................................................................................................................................................................
13

5.1.4    Měrka dětské
hlavy
............................................................................................................................................................ 13

5.2       Zkoušky
uvíznutí
.................................................................................................................................................................
15

5.2.1    Zkouška uvíznutí prstů nebo
chodidel........................................................................................................................... 15

5.2.2    Zkouška uvíznutí hlavy, krku a
trupu............................................................................................................................... 16

5.3       Zkoušení nerovností
povrchu.......................................................................................................................................... 16

5.3.1    Zkouška nerovností povrchu, vyčnívající
části.............................................................................................................. 16

5.3.2    Zkouška nerovností povrchu, otvorů, mezer a



děr....................................................................................................... 16

5.4       Zkoušky šňůr, popruhů a
pásků..................................................................................................................................... 17

5.5       Zkoušky přenosných tašek na
děti................................................................................................................................. 17

5.5.1    Zkouška pro měření výšky přenosné tašky na
děti..................................................................................................... 17

5.5.2    Zkoušky pevnosti přenosných tašek na
děti................................................................................................................ 18

5.5.3    Zkouška stability přenosných tašek na děti na
zemi.................................................................................................. 20

5.5.4    Zkouška podélné stability přenosných tašek na
děti................................................................................................. 21

5.5.5    Zkouška tuhosti stěn přenosné tašky na
děti.............................................................................................................. 21

Strana 5

 

                                                                                                                                                                                                    
Stana

5.5.6    Dodatečná zkouška tuhosti stěn přenosných tašek na
děti..................................................................................... 22

5.5.7    Zkouška trvanlivosti ohebných
popruhů........................................................................................................................ 23

5.6       Zkoušky nosných
konstrukcí........................................................................................................................................... 23

5.6.1    Zkouška pevnosti nosných
konstrukcí.......................................................................................................................... 23

5.6.2    Zkouška stability nosných
konstrukcí............................................................................................................................ 23

5.6.3    Zkouška zajišťování a skládání nosných
konstrukcí.................................................................................................. 23

5.6.4    Zkouška odolnosti proti únavě zamykacích a skládacích mechanismů nosných
konstrukcí............................ 24

5.7       Zkouška životnosti



značení.............................................................................................................................................. 24

6          Informace o
výrobku
.......................................................................................................................................................... 24

6.1      
Všeobecně
..................................................................................................................................................................
........ 24

6.2       Informace k
výrobku
.......................................................................................................................................................... 24

6.3      
Označování
..................................................................................................................................................................
....... 24

6.4       Návod k použití a
údržbu.................................................................................................................................................. 25

Příloha A (normativní) - Pořadí
zkoušek.................................................................................................................................... 26

Příloha B (informativní) -
Bibliografie......................................................................................................................................... 27

Příloha C (informativní) - Odchylky typu
A.................................................................................................................................. 28

Strana 6

Předmluva

Tato evropská norma byla vypracována technickou komisí CEN/TC 252 „Předměty pro péči o děti“,
jejíž sekretariát řídí AFNOR.

Příloha A „Pořadí zkoušek“ je informativní.

Této evropské normě se nejpozději do července 1998 uděluje status národní normy, a to buď vydáním
identického textu, nebo schválením k přímému používání, a národní normy, které jsou s ní v rozporu
se zruší nejpozději do července 1998.

V souladu s Vnitřními předpisy CEN/CENELEC se následující země zavazují, že zavedou tuto evropskou
normu: Belgie, Česká republika, Dánsko, Finsko, Francie, Irsko, Island, Itálie, Lucembursko, Německo,
Nizozemsko, Norsko, Portugalsko, Rakousko, Řecko, Spojené království, Španělsko, Švédsko a
Švýcarsko.



Strana 7

1 Předmět normy

Tato evropská norma uvádí bezpečnostní požadavky a zkušební metody pro přenosné tašky na děti a
jiné podobné výrobky, které jsou určeny k ruční přepravě dětí a které se mohou používat ve spojení s
odpovídající konstrukcí; pro tyto konstrukce jsou rovněž specifikovány bezpečnostní požadavky a
zkušební metody. Tyto výrobky jsou opatřeny dvěma popruhy a jsou určeny pro děti, které neumí
samy sedět, přetočit se nebo se zvednout na ruce a kolena.

Tuto evropskou normu nelze použít pro polohovací sedačky a takové výrobky, které je možno
přeměnit na sedačky. Rovněž nezahrnuje výrobky určené k přímému upevnění na podvozek dětského
kočárku nebo rám sedačky, ani pro dětské zádržné systémy pro motorová vozidla.

POZNÁMKA - Zádržné systémy pro dětské pasažéry motorových vozidel jsou zahrnuty do předpisu EHK č.
44 týkajícího se přijetí jednotných podmínek pro schvalování a vzájemné uznávání vybavení a částí
motorových vozidel, přijatého 20. 3. 1958 v Ženevě.

Dále jsou v této evropské normě tyto výrobky označovány jako přenosné tašky na děti.

Bezpečnostní požadavky specifikované v této evropské normě mají zajistit, aby přenosná taška na
děti a/nebo její konstrukce nepředstavovala nebezpečí pro dítě nebo jeho dozor, pokud je používána
obvyklým způsobem při zahrnutí předvídatelného chování dítěte.

-- Vynechaný text --


